МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ «КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ЗАТО г.СЕВЕРОМОРСК»
(ГОАУСОН «КЦСОН ЗАТО г.Североморск»)

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Попечительского совета
(в режиме видеосвязи)

09 апреля 2024 года

Председатель:         Завгородняя А.Е.
Секретарь:               Козлов А.Б.
Присутствовали:     Бирюков В.К., Быков М.Ю.
Приглашенные:       Рыбаченко Б.В., Вишнякова Л.П., Гринчук Е.В., Ваняйкина Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов работы за первый квартал.
2. Утверждение плана мероприятий ко Дню Победы.
3. Организация мероприятия «Рисунок на асфальте» к Международному дню защиты детей.

СЛУШАЛИ:
1. Бирюков В.К. проинформировал членов Попечительского совета об итогах деятельности учреждения в 1 квартале 2024 года, о планах учреждения на второй квартал.
2. Вишнякова Л.П., Гринчук Е.В. проинформировали членов Попечительского совета о мероприятиях, планируемых к 9 Мая в стационарном и полустационарных отделениях учреждения, о помощи Попечительского совета, необходимой для организации торжественных мероприятий.
3. Гринчук Е.В. представила информацию о подготовке ежегодного мероприятия ко Дню защиты детей.
4. Ваняйкина Е.А. представила на рассмотрение анкеты по результатам проведенного в 1 квартале 2024г. мониторинга оценки качества предоставления социальных услуг в форме социального обслуживания на дому.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Итоги работы учреждения за 1 квартал текущего года признать удовлетворительными.
1. Оказать учреждению помощь в подготовке и проведении торжественных мероприятий ко Дню Победы для получателей социальных услуг стационарного отделения, согласовать даты проведения мероприятий в срок до 25.04.2024.
1. Оказать содействие в организации мероприятия «Рисунок на асфальте», привлечь к участию в мероприятии Центр досуга молодежи.
1. [bookmark: _GoBack]Качество предоставления социальных услуг в форме социального обслуживания на дому в 1 квартале 2024г. признать удовлетворительным.

Председатель										           А.Е. Завгородняя

Секретарь                          		   				 	                       А.Б. Козлов